
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.12.2013              № 670 
 
О приведении решения 
Ивановской городской Думы 
«О налоге на имущество физических лиц» 
в соответствие с положениями 
федерального законодательства 

 
 

В целях приведения решения Ивановской городской Думы  
от 15.11.2005 № 621 «О налоге на имущество физических лиц»  
в соответствие с положениями Федерального закона от 02.11.2013  
№ 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи 12 Налогового 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 2 решения Ивановской городской Думы  
от 15.11.2005 № 621 «О налоге на имущество физических лиц»  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 17.06.2009 № 1072, 
от 10.03.2010 № 1265, от 27.10.2010 № 136) следующие изменения: 

1.1. Абзац первый после слов «от суммарной инвентаризационной 
стоимости объектов налогообложения» дополнить словами  
«, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии 
с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации,». 

1.2. Наименование графы таблицы после слов «Суммарная 
инвентаризационная стоимость объектов налогообложения» дополнить 
словами «, умноженная на коэффициент-дефлятор». 

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Контроль за выполнением решения возложить на комитет 

Ивановской городской Думы по бюджету и экономической политике.». 
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова              В. Сверчков 
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